Barcelone, 1er mars 2024

AXIAN Telecom rejoint l'initiative Connected Women de la GSMA pour promouvoir l'inclusion numérique et financière des femmes à Madagascar et au Togo.

AXIAN Telecom a le plaisir d'annoncer sa participation à l'initiative Connected Women de la GSMA, marquant ainsi une étape importante dans la réduction de l'écart entre les hommes et les femmes en matière d'accès à Internet et aux services financiers mobiles sur le continent africain.

Cette initiative souligne l'engagement de l'entreprise à améliorer l'inclusion numérique et financière des femmes, qui est nécessaire à leur autonomisation. Elle vient renforcer l'engagement actuel en faveur des principes d'autonomisation des femmes des Nations Unies (WEPs) et du Pacte mondial des Nations Unies (UNGC), afin de garantir que les femmes africaines disposent des outils et des opportunités nécessaires pour réussir à l'ère du numérique.

Conscients des obstacles que rencontrent les femmes dans l'accès aux technologies numériques, les opérations d'AXIAN Telecom en Afrique redoublent d'efforts pour offrir à leurs abonnées des offres qui répondent à leurs besoin, telles que des solutions financières pour les femmes entrepreneurs.

En particulier, afin d'améliorer l'alphabétisation numérique des femmes, les filiales d'AXIAN Telecom mènent des campagnes de sensibilisation à l'internet mobile et aux compétences numériques. Elles innovent également dans les services offerts en incluant par exemple une assistance à distance pour l'achat et l'utilisation de services mobiles, et en déployant des agents féminins sur le terrain pour s'assurer que les femmes disposent d'un accès transparent aux services, indépendamment de leur localisation ou de leurs responsabilités.

Ainsi, Telma Madagascar, filiale d'AXIAN Telecom, s'engage à accroître renforcer la présence des femmes au sein de sa clientèle d'ici juillet 2025. De plus, d'ici décembre 2025, elle vise une augmentation de la proportion de clientes utilisant activement des téléphones compatibles avec les usages Data.

De même, TOGOCOM, filiale d'AXIAN Telecom au Togo, s'efforce d'améliorer la proportion de femmes utilisant ses services. TOGOCOM s'engage à augmenter la proportion de femmes utilisant la Data, ainsi que le nombre de femmes utilisant les services financiers mobiles d'ici à



décembre 2026.

Stéphane Oudin, PDG d'AXIAN Telecom, a déclaré : « Nous sommes fiers de participer à l'initiative Connected Women de la GSMA. En tant que marque africaine, nous prenons à cœur notre rôle pour contribuer à améliorer la vie des communautés, et en particulier des femmes sur le continent. Cette étape importante renforce notre engagement à promouvoir l'inclusion numérique et financière des femmes dans toute l'Afrique, afin qu'un plus grand nombre d'entre elles puissent accéder à l'Internet mobile et aux services financiers mobiles. Les avantages socioéconomiques sont significatifs, offrant aux femmes une indépendance financière et la possibilité de contribuer aux économies nationales. »

Dans le cadre de cet engagement, AXIAN Telecom fournira des mises à jour régulières et rendra compte des progrès réalisés tous les six mois.

En participant à l'initiative Connected Women de la GSMA, AXIAN Telecom s'aligne sur les efforts mondiaux visant à renforcer l'autonomisation des femmes.

À PROPOS D'AXIAN TELECOM

AXIAN Telecom est un fournisseur panafricain de services de télécommunications opérant sur neuf marchés par l'intermédiaire de ses filiales et sociétés affiliées en Tanzanie, à Madagascar, au Togo, en Ouganda, en République démocratique du Congo, au Sénégal, à la Réunion, à Mayotte et aux Comores. Le groupe opère dans trois secteurs d'activité principaux, fournissant des réseaux mobiles et fixes ainsi que des infrastructures numériques et des services financiers mobiles. AXIAN Telecom est le 7e plus grand opérateur mobile d'Afrique, desservant environ 38 millions de clients.

Nous veillons systématiquement à ce que nos activités aient un impact durable et positif sur la vie quotidienne de millions de personnes.

Pour en savoir plus sur AXIAN Telecom : www.axian-telecom.com



CONTACT

Claire Mattei

■ pressroom@axian-group.com

Nicolas Sylvestre-Boncheval

™ investorrelations@axian-telecom.com

Siège social d'AXIAN Telecom

c/o DTOS Ltd, $^{10\text{th}}$ Floor, Standard Chartered Tower, 19 Cybercity, Ebene, \hat{I} le Maurice